Дело № 1-322/2019

50RS0036-01-2019-002989-50

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Пушкино М.О. 18 июня 2019 года

Пушкинский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Сухановой А.М.,

с участием государственного обвинителя – ст. помощника Пушкинского горпрокурора ФИО1, 

подсудимого ФИО2,

защитника - адвоката Юдиной Т.А., удостоверение № 9602, ордер № 012048,

представителя потерпевшего Н.,

при секретаре Брицыной А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, 

<

данные изъяты> не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч. 3 п. «в», 160 ч. 4, 162 ч. 2 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере. Он же, ФИО2, совершил разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с применением насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения такого насилия, с применением предметов, используемых в качестве оружия. Он же, ФИО2, присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

9 декабря 2018 года в период времени с 21 часа по 23 часа 2 минуты, более точное время не установлено, ФИО2 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к помещению ООО «Вайлдбериз», расположенному по адресу: г. Пушкино Московская область, м-н «Серебрянка», дом 48, корп. 2, разбив окно, незаконно проник в помещение офиса ООО «Вайлдберриз», откуда тайно похитил принадлежащие ООО «Вайлдберриз»: джинсы «РЕРЕ JEANS LONDON» стоимостью 1 905,13 руб., джинсы «РЕРЕ JEANS LONDON» стоимостью 1 905,25 руб., ботинки «Ralf Ringer» стоимостью 3 262,71 руб., платье «ZERKALA» стоимостью 4 278,00 руб., платье «ZERKALA» стоимостью 2 790,00руб., платье «ZERKALA» стоимостью 4 278,00 руб., платье «MORU» стоимостью 4 030,00 руб., платье «Культ платья BRACEGIRDLE» стоимостью 3 600,00 руб., платье «Культ платья BRACEGIRDLE» стоимостью 3 600,00 руб., платье «DISORELLE» стоимостью 3 900,00 руб., пуховик «HYACINTH AVI» стоимостью 13 400,00 руб., смартфон «iPhone XS Max» стоимостью 78 085,17 руб., смартфон «iPhone XS Max» стоимостью 78 085,59 руб., смартфон «Galaxy S8+» стоимостью 39 517,97 руб., пуховик «ODRI Mio» стоимостью 6 525,42 руб., пуховик «ODRI Mio» стоимостью 6 525,42 руб., пуховик «Alyaska» стоимостью 12 524,00 руб., смартфон «Samsung Galaxy S9» ИМЕИ №, стоимостью 44 738,31 руб., смартфон «Samsung Galaxy S8+» ИМЕИ № стоимостью 32 806,10 руб., джинсы «514 Levi's®» стоимостью 2 230,93 руб., джинсы «501 Original Fit Levi's®» стоимостью 2 711,44 руб., джинсы «502 Levi's®» стоимостью 2 299,58 руб., костюм «ZERKALA» стоимостью 5 332,00 руб., ботинки «GEOX» стоимостью 2 679,00 руб., ботинки «Antonio Biaggi» стоимостью 8 340,00 руб., пуховик «Consowear» стоимостью 23 000,00 руб., джинсы «Dairos» стоимостью 2 255,08 руб., джинсы «SPENCER Wrangler» стоимостью 3 246,15 руб., джинсы «Colin's» стоимостью 2 364,41 руб., пальто «ODRI Mio» стоимостью 9 533,90 руб., пуховик «Electrastyle» стоимостью 4 576,27 руб., пуховик «Baon» стоимостью 8 474,58 руб., ботинки «Ralf Ringer» стоимостью 2 954,55 руб., дутики «KUOMA» стоимостью 4 037,60 руб., сейф стоимостью 5 450,00 руб., кеш-бокс стоимостью 451,14 руб. и денежные средства в размере 21 668 рублей, а всего на сумму 457 361, 70 руб., что является крупным размером. С похищенным скрылся.

31 января 2019 года в период времени с 15 часов до 16 часов, более точное время не установлено, ФИО2 с целью хищения чужого имущества, подошел к помещению офиса ООО «Вайлдберриз» расположенного по адресу: Московская область, гор. Пушкино, м-н «Серебрянка», дом 48, корп. 2. Надев на лицо заранее приготовленную горнолыжную маску и на голову капюшон от куртки, взяв в руку топор и неустановленный предмет, похожий на газовый баллончик, отключив в помещении офиса ООО «Вайлдберриз» свет, зашел в помещение и потребовал от менеджера Л. немедленно передать ему деньги, размахивая при этом перед лицом Л. топором и демонстрируя ей предмет, похожий на газовый баллончик, тем самым угрожая применением насилия, опасного для жизни и здоровья. Л., опасаясь применения насилия, достала с прилавка металлический кеш-бокс с принадлежащими ООО «Вайлдберриз» деньгами в сумме 52 826 рублей и поставила его перед ФИО2, который, применяя насилие, опасное для жизни и здоровья, распылил из предмета, похожего на газовый баллончик, в лицо Л. и вокруг нее неустановленный газ, причинив химический ожог обоих глаз и обоих кистей, не причинившие вреда здоровью. С похищенным скрылся. 

В период времени с октября 2018 года до ноября 2018 года, более точное время не установлено, ФИО2, являясь на основании трудового договора № от 

<

дата>, приказа (распоряжения) о приеме работника на работу №/к от 

<

дата> менеджером по работе с клиентами обособленного подразделения «Пушкино-4» ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

...>, являясь на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 24.07.2018 материально ответственным лицом, с целью присвоения вверенного ему ООО «Вайлдберриз» имущества, в неустановленном месте создал несколько электронных аккаунтов на сайте интернет-магазина «Вайлдберриз», заказав через созданные им аккаунты мобильные телефоны различных марок и моделей. В дальнейшем ФИО2, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, забрал себе заказанные мобильные телефоны, не оплачивая их, тем самым присвоив вверенное ему ООО «Вайлдберриз» имущество, а именно: мобильный телефон Huawei Honor 10 ИМЕЙ №, стоимостью 20 585,59 рублей, мобильный телефон Huawei Honor 10 ИМЕЙ №, стоимостью 20 585,59 рублей, мобильный телефон Huawei Honor 10 ИМЕЙ №, стоимостью 20 585,59 рублей; планшет Samsung Galaxy Tab S2 ИМЕЙ 8806088392875, стоимостью 23 043,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy A6 ИМЕЙ №, стоимостью 13 416,27 рублей, смартфон Samsung Galaxy A6+ ИМЕЙ №, стоимостью 18 636,61 рублей; смартфон Samsung Galaxy A7 ИМЕЙ №, стоимостью 20 128, 14 рублей; смартфон Samsung Galaxy A7 ИМЕЙ №, стоимостью 20 128, 14 рублей; смартфон Samsung Galaxy A7 ИМЕЙ №), стоимостью 20 128, 14 рублей; смартфон Samsung Galaxy A7 ИМЕЙ №, стоимостью 20 128, 14 рублей; смартфон Samsung Galaxy A7 ИМЕЙ №, стоимостью 20 128,14 рублей; смартфон Samsung Galaxy A7 ИМЕЙ №, стоимостью 20 128, 14 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕЙ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕЙ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕН №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕЙ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy А8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 26 094,24 рублей, смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8 ИМЕИ №, стоимостью 17 145,08 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8+ ИМЕИ №, стоимостью 18 636,44 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8+ ИМЕИ №, стоимостью 18 636,44 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8+ ИМЕИ №, стоимостью 18 636,44 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8+ ИМЕИ №, стоимостью 18 636,44 рублей; Смартфон Samsung Galaxy A8+ ИМЕИ №, стоимостью 18 636,44 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8+ ИМЕИ №, стоимостью 18 636,44 рублей; смартфон Samsung Galaxy A8+ ИМЕИ №, стоимостью 18 636,44 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J1 ИМЕИ №, стоимостью 5 211,86 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕН №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕН №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕН №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 №), стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 6 704,41 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ 8801643073817, стоимостью 7 450,17 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ №, стоимостью 5 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ 8806088556376, стоимостью 5 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ 8806088556376, стоимостью 5 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy J2 ИМЕИ 8806088556376, стоимостью 5 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; Смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Galaxy ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Galaxy J3 ИМЕН №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕН №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕН №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕН №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J3 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №), штрих код 408013198, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ № стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕН №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕН №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; Смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕН №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4 ИМЕИ №, стоимостью 8 195,93 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J4+ ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Galaxy J5 ИМЕН №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J5 ИМЕИ №, стоимостью 9 687,46 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ №, стоимостью 10 433,22 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕН №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕН №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕН №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J7 ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy S9 ИМЕИ 8801643164591, стоимостью 44 738,31 рублей; смартфон Samsung Galaxy S9 ИМЕИ 8801643164591, стоимостью 44 738,31 рублей; смартфон Samsung Galaxy S9+ ИМЕИ №, стоимостью 49 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy S9+ ИМЕИ 356626090576127стоимостью 49 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy S9+ ИМЕИ №, стоимостью 49 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy S9+ ИМЕИ №, стоимостью 49 958,64 рублей; смартфон Samsung Galaxy ИМЕИ №), стоимостью 49 958,64 рублей; смартфон Xiaomi Mi A2 ИМЕИ №, стоимостью 15 281,36 рублей; смартфон Xiaomi Mi A2 ИМЕИ №, стоимостью 15 281,36 рублей; смартфон Xiaomi Mi A2 ИМЕИ №, стоимостью 15 281,36 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕН №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕИ №, стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕИ № стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ ИМЕИ № стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6 ИМЕИ № стоимостью 11 178,98 рублей; смартфон Samsung Galaxy J6+ (ИМЕИ № стоимостью 11 178,98 рублей, а всего на сумму 3 374 050 рублей 70 копеек, что является особо крупным размером.

После консультации с защитником подсудимым ФИО2 было добровольно заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, поскольку он согласен с предъявленным обвинением, осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Учитывая, что наказание за совершенные ФИО2 преступления не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый согласен с предъявленным ему обвинением, ему разъяснены сущность и последствия особого порядка судебного разбирательства, государственный обвинитель не возражает против применения данной процедуры, суд нашел возможным постановить приговор с применением особого порядка судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимого ФИО2 суд квалифицирует: по ст. 158 ч. 3 п. «в» Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере; по ст. 162 ч. 2 Уголовного кодекса Российской Федерации как разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с применением насилия, опасного для жизни и здоровья, с угрозой применения такого насилия, с применением предметов, используемых в качестве оружия; по ст. 160 ч. 4 Уголовного кодекса Российской Федерации как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере.

Судом исследована личность подсудимого. ФИО2 ранее не судим (том 3 л.д. 85-86). На учете у нарколога и психиатра не состоит (том 1 л.д. 87-88). По месту регистрации и фактического проживания характеризуется положительно (том 1 л.д. 113 -114). 

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о его личности, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Как обстоятельства, смягчающие наказание подсудимому ФИО2, суд в соответствие с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает его положительные характеристики и то, что он ранее не судим, виновным себя признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся, явился с повинной (том 1 л.д. 97, 245, том 2 л.д. 87), имеет на иждивении бабушку - пенсионерку. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

В связи с изложенным суд считает возможным назначить подсудимому ФИО2 наказание в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Учитывая все обстоятельства дела и данные о личности подсудимого ФИО2, суд приходит к выводу, что его исправление невозможно без реального отбывания наказания, считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы и не находит оснований для применения к нему ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации об условном осуждении.

Оснований для назначения подсудимому ФИО2 более мягкого наказания и исключительных обстоятельств для применения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает положения ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Суд считает возможным не назначать ФИО2 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

Принимая во внимание все обстоятельства в совокупности, т.е. способ совершения преступлений, вид умысла, мотив, цель совершения деяний, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступлений, влияющие на степень их общественной опасности, суд не находит достаточных оснований для применения ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации и изменения его категории на менее тяжкую.

Представителем потерпевшего Н. заявлен гражданский иск в интересах ООО «Вайлдберриз» о взыскании 3 884 238 рублей 40 копеек в счет возмещения материального ущерба. Подсудимый ФИО2 иск признал. В связи с изложенным суд в соответствии со ст. 173 ГПК РФ принимает признание иска ФИО2 и находит заявленный иск подлежащим удовлетворению в полном объеме.

Руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, ст. 173 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч. 3 п. «в», 160 ч. 4, 162 ч. 2 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по ст. 158 ч. 3 п. «в» Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок ДВА года;

- по ст. 160 ч. 4 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок ЧЕТЫРЕ года;

- по ст. 162 ч. 2 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок ЧЕТЫРЕ года.

На основании ст. 69 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений окончательное наказание ФИО2 назначить путем частичного сложения наказаний в виде лишения свободы на срок ПЯТЬ лет с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО2 оставить прежнюю - содержание под стражей. Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок отбывания наказания время содержания его под стражей со 2 февраля 2019 года по день вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации (в ред. ФЗ от 03.07.2018г. № 186-ФЗ).

Взыскать с ФИО2 в пользу ООО «Вайлдберриз» 3 884 238 рублей 40 копеек /три миллиона восемьсот восемьдесят четыре тысячи двести тридцать восемь рублей/ в счет возмещения материального ущерба.

Вещественные доказательства: диски с видеозаписью с камеры видеонаблюдения, установленные в ООО «Вайлдберриз», диски с видеозаписью явок с повинной ФИО2, следы орудия взлома - хранить при уголовном деле, пару кроссовок черного цвета, спортивную кофту с капюшоном, спортивные штаны – возвратить матери ФИО2, закупочные акты и копии закупочных актов – хранить при уголовном деле, мобильные телефоны «Samsung Galaxy J2» imei: №/№, «Samsung Galaxy J2» imei: №/№, «Samsung Galaxy J3» imei: №/№, «Samsung Galaxy J3» imei: №/№, «Samsung Galaxy А8» imei: №/№, «Samsung Galaxy J5» imei: №/№, «Samsung Galaxy J5» imei: №/№, «Samsung Galaxy J7» imei: №/№, «Samsung Galaxy J4» imei: №/№, «Samsung Galaxy J6» imei: №/№ – оставить у потерпевшего.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Пушкинский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционных жалоб, принесения апелляционного представления осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: